

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på henvendelse om fodgængere ved Kronen i Vanløse (2019-0322671)
Vedhæftede filer: 3.Føtex-udgang.jpg; 5.Kronen.udkørsel.JPG; 1.Føtex-udgang.jpg; Vanløse Allé_Apollovej.docx; Henvendelse vedr sikring af fodgængere.pdf; Fagligt notat - Fodgængerkrydsnings af Apollovej ved Kronen (002).pdf

Fra: Borgmesteren TMF
Sendt: 6. december 2019 16:02
Til: Fællespostkasse Vanløse Lokaludvalg
Emne: Svar på henvendelse om fodgængere ved Kronen i Vanløse (2019-0322671)

Kære Bent Christensen og Vanløse Lokaludvalg

Tak for jeres henvendelse om fodgængerovergangen ved Kronen fra den 25. november 2019.

Det er jo ikke en ny udfordring, og jeg er fuldstændig enig i, at det fremstår ret usikkert lige pt. Der er dog nogle overvejelser i forhold til vejloven og trafiksikkerheden – og koblingen til antallet af fodgængere. Det gør det svært at finde en virkelig god løsning på udfordringen. Som I selv siger, så er der jo også ret mange ting, der bliver ændret i fremtiden. Det giver muligheden for at tænke flere ting sammen og finde den bedst mulige løsning. Jeg vil i hvert fald sørge for, at I ikke bliver glemt i budgetprocessen for næste år. Jeg kan dog ikke garantere noget på nuværende tidspunkt.

Beklager, jeg ikke kan svare mere opløftende.

Med venlig hilsen

Ninna Hedeager Olsen

Teknik- og Miljøborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE

Københavns Rådhus, 1.sal vær.36
1599 København V

Fra: Anne Christine Dahl-Hansen
Sendt: 25. november 2019 15:19
Til: Borgmesteren TMF
Emne: 2019-0256195-5 - Henvendelse vedr. ønske om sikring af fodgængere ved Kronen i Vanløse

Kære Teknik og Miljøborgmester Nina Hedeager Olsen

Vedhæftet henvendelse vedr. fodgængerovergang ved Kronen i Vanløse (pdf), inklusiv billedmateriale (jpg) og kortudsnit (word)

Med venlig hilsen

Anne Christine Dahl-Hansen

Sekretariatsleder og Lokaludvalgssekretær
Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg

KØBENHAVNS KOMMUNE
Økonomiforvaltningen



Fagligt notat - Fodgængerkrydsning af Apollovej ved Kronen

3. december 2019

Sagsnummer
2019-0322671

Dokumentnummer
2019-0322671-2

Vanløse Lokaludvalg har henvendt sig til teknik- og miljøborgmesteren for at anmode om etablering af sikring for gående, der ønsker at krydse Vanløse Alle /Apollovej ved udgangen fra indkøbscentret "Kronen" (Føtex-udgangen) i Vanløse, fx i form af markeringer med lys, skilte og/eller midterhelle. Borgmesteren har på den baggrund bedt forvaltningen udarbejde et fagligt om forholdene for fodgængere på Apollovej.

Det fremgår af lokaludvalgets henvendelse, at oversigtsforholdene rundt i svinget på Apollovej ikke er optimale. Forvaltningen deler denne opfattelse.

Forvaltningen kan imidlertid ikke anbefale at etablere et klassisk fodgængerfelt på stedet. Dette skyldes, at bilisterne vil have svært ved at orientere sig mod fodgængerne i svinget, samtidig med at fodgængerne vil have en forventning om at kunne krydse uhindret. Erfaringen viser, at denne kombination skaber farlige situationer.

Desuden er antallet af fodgængere, der ønsker at krydse på stedet, så lavt, at det ifølge vejreglerne anbefales, at der ikke etableres fodgængerfelt på dette sted.

Det vil imidlertid være muligt at etablere et støttepunkt/midterhelle på stedet. Etablering vil forudsætte, at der skal fældes nogle træer på stedet, da kørebanen ikke er bred nok til at etablere 2-2,5 meter støttepunkt på midten, når der samtidig skal kunne komme busser igennem.

Som det fremgår af lokaludvalgets henvendelse, er der flere aktiviteter i gang i området. Der skal bygges boliger på hjørnet Apollovej/Vanløse Alle/Eskjærvej. Samtidig lægger lokalplanen op til, at Eskjærvej skal lukkes, og fortovet skal gennemføres, så den nye bebyggelse bliver forbundet til en mindre plads.

Byens Anvendelse
Tilladelse til Vejændring
Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Endelig vil arbejdet med skybrudssikring af byen betyde, at Eskjærvej og Apollovej skal indrettes som skybrudsvej, der skal lede regnvand mod Grøndalsparken.

Disse tiltag skal tænkes sammen med henblik på at opnå en byrums- og trafikikkerhedsmæssigt optimal løsning. Uanset hvordan den endelige udførelse af et sådant krydsningspunkt bliver, vil det ligge udenfor rammerne af forvaltningens driftsøkonomi, og der skal derfor afsættes midler ved kommende budgetforhandlinger.

På baggrund af lokaludvalgets henvendelse, hvor der gøres opmærksom på problemer med ulovligt parkerede biler på Apollovej, vil forvaltningen tilstræbe at intensivere parkeringskontrollen i området.

Hans Christian Karsten
Vicedirektør



TMF-borgmester

Henvendelse vedr. ønske om sikring af fodgængere ved Kronen i Vanløse

Vanløse Lokaludvalg anmoder hermed Trafik og Miljøforvaltningen og Teknik og Miljøudvalget om at etablere en egnet form for sikring af gående, der ønsker at krydse Vanløse Alle /Apollovej ved udgangen fra indkøbscentret "Kronen" (Føtex-udgangen) i Vanløse. Det kunne f.eks. være markeringer med lys, skilte og/eller midterhelle.

Dette må kunne ske i forbindelse med- eller i forlængelse af opførelsen af byggeriet "Hjørnестenen" på hjørnet af Vanløse Alle - Apollovej, der jo også indebærer ændring af græsarealet overfor Føtex-udgangen.

Begrundelse:

En sikring bør ske, fordi Vanløse Alle drejer langs Kronen, så kørende først sent ser gående, der vil krydse vejbanen ud for Føtex-udgangen, i tide til at sænke farten.

Dette forstærkes af, at der ofte er biler parkeret lige inden vejens drejning (selvom det ikke er tilladt).

Fra Apollovej-siden kommer der desuden ofte biler op fra "Kronens" parkeringsanlæg og spejder op frem mod Føtex-udgangen. Andre kørende ad Apollovej er i god fart, men har bedre oversigt frem mod vejens drejning. (se vedhæftede kort og fotos)

Ældre, dårligt gående, børn og unge er en særlig risikogruppe ved overgang ud for Føtex-udgangen.

Med opførelsen af byggeriet Hjørnестenen kommer der desuden endnu flere beboere i området overfor Føtex-indgangen, og de vil sandsynligvis benytte denne indgang, hvis de vil købe ind i Kronen.

Venlig hilsen

Bent Christensen

Formand for Vanløse Lokaludvalg

25. november 2019

Sagsnummer
2019-0256195

Dokumentnummer
2019-0256195-5

Sekretariatet for Vanløse
Lokaludvalg



https://www.google.de/maps/@55.6881577,12.4922856,200m/data=!3m1!1e3

BK HR Source Catalog - HR Ser... Ekspertes Cykelparkering unbr... Google Maps

Filer Rediger Vis Favoritter Funktioner Hjælp

MyTema forside Økonomiforvalt... eDoc - Sagsbehandler Filer - OneDrive København Kommune Vindelse Ledelsesbrüg Google I tning nu BLIV HJØRT K... Købne Dagstendene og referater... Kventamngfledninger DL... Pas på vores data Økono...







